
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 16. 3. 2022
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – „Bečva, km 41,91 – 42,37 – revitalizace 
toku, Ústí“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČO: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Bečva, km 41,91 – 42,37 – revitalizace toku, Ústí“ obdržel žádosti 
dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Zadavatel ve svém vysvětlení ze dne 10.3.2022 potvrdil, že vytěžený materiál se bude třídit a doplnil 
položky související s touto činností. Po prostudování zadávací dokumentace jsme nenalezli žádné 
bližší informace související s tříděním vytěženého materiálu. Z důvodu zodpovědného nacenění a 
zpracování nabídky, žádáme zadavatele o poskytnutí dodatečné informace, a to především za jakým 
účelem se bude vytěžený materiál třídit a jaké bude jeho další využití? Bude přetříděný materiál 
odvážen, či skládkován? Jaké mají být parametry tříděného materiálu, jaké mechanizmy a způsob 
třídění má být použit?

Odpověď:
Vzhledem k  charakteru materiálu zadavatel zvolil následující postup, který je popsán i v položkovém 
rozpočtu objektu SO01: 

V položce SO 01 – pol. 5 Třídění výkopku – je dodatečný popis „ Poznámka k položce: Z vytěženého 
sedimentu budou vytříděny kmeny, pařezy, větve a další organický a anorganický materiál (kameny 
apod.) větších rozměrů“.

Materiál bude uplatněn v rámci položek rozpočtu:

12 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3

14 K 171201104R Likvidace přebytků zeminy v souladu se zákonem O odpadech č 185/2001 Sb. v 
platném znění.

Kubatura těchto položek bude fakturována dle skutečně vytříděného a zpětně využitého materiálu, na 
základě položky č. 5 Třídění výkopku.

Položka č. 5 Třídění výkopku tedy slouží k roztřídění materiálu pro tyto položky, respektive k vytřídění 
materiálu, který není vhodný, respektive jej nelze využit k nakládání s výkopky v rámci stavby, ale 
musí být likvidován v souladu se zákonem o odpadech. 



strana 2/2

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2022-03-16T10:25:35+0100




